Договор перевозки пассажиров № 5
г. Тюмень                                                         26 октября 2023 года

ООО «Перевозки» в лице генерального директора Ульянова Василия Михайловича, действующего на основании Устава и должностных полномочий, именуемый в дальнейшем «Перевозчик», с одной стороны,
и гражданин Вавилов Олег Львович, паспорт серия 53 00 №456321, выдан ОВД №1 г. Костромы 10 ноября 2005 года, проживающий по адресу г. Тюмень, ул. Мира, д. 4, кв. 77, именуемый в дальнейшем «Пассажир», с другой стороны, заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором Перевозчик обязуется перевезти Пассажира в следующий пункт назначения: г. Кострома, ул. Долгая, д. 3, а Пассажир обязуется уплатить установленную плату за проезд.
1.2. Заключение настоящего договора удостоверяется билетом.

1.3. Пассажир имеет право:

· перевозить с собой детей бесплатно или на иных льготных условиях;

· перевозить с собой бесплатно ручную кладь в пределах установленных норм.

1.4. Плата за проезд составляет: 5 000 рублей.

1.5. Проезд оплачивается в следующем порядке и в следующие сроки: 100% предоплата.
1.6. Перевозчик обязуется доставить Пассажира в пункт назначения в срок, определенный в порядке, предусмотренном графиком пассажирских перевозок.
1.7. Время отправления и прибытия транспортного средства:
· отправление — 17.00 27 октября 2023 года;
· прибытие 16.00 28 октября 2023 года.

2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПЕРЕВОЗЧИКА ЗА ЗАДЕРЖКУ ОТПРАВЛЕНИЯ ПАССАЖИРА
2.1. За задержку в отправлении транспортного средства, перевозящего Пассажира, или опоздание прибытия такого транспортного средства в пункт назначения (за исключением перевозок в городском и пригородном сообщениях) Перевозчик уплачивает Пассажиру штраф в размере установленном Правилами перевозки пассажиров ООО «Перевозки» , если не докажет, что задержка или опоздание имели место вследствие непреодолимой силы, устранения неисправности транспортных средств, угрожающих жизни и здоровью пассажиров, или иных обстоятельств, не зависящих от Перевозчика.

2.2. В случае отказа Пассажира от перевозки из-за задержки отправления транспортного средства Перевозчик обязан возвратить Пассажиру провозную плату.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПЕРЕВОЗЧИКА ЗА ПРИЧИНЕНИЕ ВРЕДА ЖИЗНИ ИЛИ ЗДОРОВЬЮ ПАССАЖИРА
3.1. Перевозчик несет ответственность за вред, причиненный жизни или здоровью Пассажира, в соответствии с правилами главы 59 ГК РФ.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН